АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от 23.01.2015  г.

                                   № 24
О составе сил постоянной готовности

МО «Город Мирный» Мирнинской

территориальной подсистемы

единой государственной

системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 31 августа 2006 г. № 393 «О Якутской территориальной подсистеме Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановлением Администрации МО «Мирнинский район» от 10 ноября 2014 г. № 2024 «О составе сил постоянной готовности Мирнинского районного звена Якутской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих деятельность на территории МО «Город Мирный», обеспечить реализацию данного Постановления.
3. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

                                           УТВЕРЖДЕН
                   Постановлением городской Администрации
                   от 23.01.2015 г.  № 24
Состав

сил постоянной готовности, предназначенных для оперативного

реагирования на чрезвычайные ситуации

Функциональные подсистемы:

1. Отдел МВД РФ по Мирнинскому району.
2. ФГКУ «3-ий ОФПС по Республике Саха (Якутия).
3. Государственная инспекция по маломерным судам ГПС г. Мирный ФКУ Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия).
4. ГБУ Республики Саха (Якутия) «Управление ветеринарии Мирнинского района».
Территориальные подсистемы:

1. Отдел УФСБ РФ по Республике Саха (Якутия) по г. Мирному.
2. Прокуратура города Мирный.
3. ФКУ «6 отряд ФПС ГПС по Республике Саха (Якутия)» (договорной).
4. ГБУ Республики Саха (Якутия) «Мирнинская ЦРБ».
5. ЗЭС ОАО АК «Якутскэнерго».
6. ОАО «АЛРОСА-Газ».
7. ПТВС АК «АЛРОСА» (ОАО).
8. МЦТЭТ № 4 филиала Сахателеком ОАО «Ростелеком».
9. МУАД АК «Алроса « (ОАО).